ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº246/2022.                                                 Em, 24 de outubro de 2022.

REQUER O ENVIO DE EXPEDIENTE AO EXECUTIVO

MUNICIPAL A FIM DE SOLICITAR INFORMAÇÕES

JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS ACERCA DO TERMO ADITIVO I DO

CONVÊNIO Nº 007/2021 COM A FUNDAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGENS DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO (DER-RJ).

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Executivo

Municipal a fim de solicitar informações junto a Secretaria de Obras e Serviços Públicos

acerca do Termo Aditivo I do Convênio nº 007/2021 com a Fundação Departamento de

Estradas de Rodagens do Estado do Rio de Janeiro (DER-RJ).

Para tanto, nos termos regimentais, necessário que o Executivo, através da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos, responda as informações relativas ao recebimento de

materiais e insumos para as obras de recapeamento asfáltico no Município;

1) Quantidade de materiais e insumos recebidos, utilizados e não utilizados (em estoque);

2) Local da obra (rua e bairro), data do serviço e quantidade aplicada (área do asfalto);

3) Outras informações pertinentes.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2022.

VINICIUS CAETANO CORRÊA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Considerando a importância do assunto, apresento o Requerimento em tela

aguardando a manifestação por parte do Executivo Municipal no tocante as informações

solicitadas.